
 

Nr. 12/24.12.2025 

Consiliul de Administraţie al Colegiului de Industrie Alimentară “Elena Doamna”, întrunit în 
şedinţa din 24.12.2025 

Având în vedere:   
- Prevederile Legii învățământului preuniversitar nr. 198/2023,    
- Prevederilor Ordinului Ministrului Educației Naționale nr. 3160/01.02.2017 pentru modificarea și 
completarea Metodologiei-cadru de organizare și funcționare a consiliului de administrație din unitățile de 
învățământ preuniversitar, aprobată prin Ordinul ministrului educației naționale nr. 4619/2014 
- OMECS nr. 4621/23.07.2015 pentru modificarea și completarea Metodologiei-cadru de organizare și 
funcționare a consiliului de administrație din unitățile de învățământ preuniversitar, aprobată prin OMEN 
nr.4619/2014 
- Prevederile Ordinului nr. 5154/30.08.2021 modificarea și completarea Metodologiei-cadru de organizare 
și funcționare a consiliului de administrație din unitățile de învățământ preuniversitar 
- Procesul-verbal al Consiliul de Administraţie, din data de 24.12.2025 
 
 

HOTĂRĂȘTE: 
Art.1. Se aprobă propunerea Planului de școlarizare pentru anul școlar 202-2027, discutat în C.P. din 
18.12.2025 și votat în unanimitate, după cum urmează: 
‒clasa a IX-a - Filiera Teoretică, profil Umanist, specializare Științe Sociale- 1 clasă (28 de elevi); 
‒clasa a IX-a - Filiera Tehnologică, domeniul Industrie Alimentară: 
       -N4–Tehnician analize produse alimentare și N3–Preparator produse din carne și pește- 1 clasă (28 de 
elevi); 
       -N4–Tehnician în industrie alimentară și N3–Brutar-patiser-preparator produse făinoase- 4 clase (28 
de elevi/ clasă); 
       -N4–Tehnician în gastronomie și N4–Ospătar (chelner) vânzător în unități de alimentație- 2 clase (28 
de elevi/ clasă); 
‒clasa a XI-a Seral- Filiera Tehnologică/ profil Resurse naturale și protecția mediului, calificarea 
Tehnician în industria alimentară- 1 clasă (30 de elevi); 
‒clasă Școală Postliceală, anul I, domeniul Industrie Alimentară, calificarea Tehnician dietetician- 1 clasă 
(32 de elevi). 
Art. 2. Se analizează următoarele cereri de transfer: 
 -Iftode Nicoleta solicită transferul de la clasa a XII-a N CIAED la clasa a XII-a Seral CIAED, transfer 
aprobat conform art. 144, alin. 1) din OME 5726/2024; 
  -Stanciu Georgiana solicită transferul de la cls. IX, Liceul de Turism și Alimentație „Dumitru Moțoc” la 
CIAED, cls. IX, transfer respins, nu sunt prezentate documente justificative, conf. Art. 144, alin.3) și alin. 
5) din OME 5726/ 2024; 
  -Deciu Beatrice-Ioana  solicită transferul de la cls. X, Liceul Teoretic „Mircea Eliade” la CIAED, cls. X, 
transfer respins, nu întrunește condițiile transferului conf. Art.144, alin. 3-5 din OME 5726/2024; 
-Negoiță Cătălina Andreea solicită transferul de la cls. X, Liceul Tehnologic „Anghel Saligny” la CIAED, 
cls. X, transfer respins, nu întrunește condițiile transferului conf. Art.144, alin. 3-5 din OME 5726/2024. 
 
                                                                    Preşedinte C.A., 

Prof. ing. dr. Andone Iuliana 


